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زنبیل
مرغ از قیمت مصوب گران‌تر شد

ایسنا| در حالی که 
ستاد تنظیم بازار در 
جلسه هفته گذشته 
مصوب کرد که قیمت هر 
کیلوگرم گوشت مرغ با 
‌۹درصد افزایش حداکثر 
باید ۸۱۷۵ تومان فروخته شود، در بازار مصرف بیش از 
کیلویی ۳۰۰۰ تومان گران‌تر از این قیمت یعنی کیلویی 
‌۱۱هزار و ۲۰۰ تومان عرضه شد. این اتفاق در حالی رخ 
داده که پرورش‎دهندگان و تولیدکنندگان مرغ برای تهیه 
خوراک طیور که از محصولات اساسی وارداتی است، از 
ارز ۳۸۰۰ تومانی استفاده می‌کنند. البته پیش از این نیز 
مرغداران نسبت به مصوبه ستاد تنظیم بازار اعتراضات 
خود را نشان داده و گفته بودند که این قیمت‌ها را قبول 
ندارند. این در حالی است که فروشندگان هم مدعی 
هستند اتحادیه قیمت ‌۱۰هزار و ۴۵۰ تومان را برای خرید 
گوشت مرغ تعیین کرده و به فروشندگان اجازه داده‌ تا 
‌۱۰درصد به این قیمت اضافه کنند که بر این اساس قیمت 
مرغ به حدود ‌۱۱هزار و ۵۰۰ تومان می‌رسد؛ اما هنوز 
برخی از فروشندگان محصولات خود را پایین‌تر از این 

میزان می‌فروشند تا مشتری خود را حفظ کنند.

حداکثر افزایش قیمت فقط 10 درصد

رئیس  تسنیم| 
از  حمایت  سازمان 
تشدید بازرسی بازار 
و ۵۱۰هزار انبار کالا 
خبر داده و گفته:  »از 
۲۸ خرداد همه کالاها و 
خدمات باید زیر ۱۰درصد افزایش قیمت داشته باشند 
و اگر مردم خلاف این موضوع را دیدند با سامانه ۱۲۴ 
تماس بگیرند.« محمد نوابی با بیان اینکه اطلاعات ‌510 
هزار انبار در کشور در سامانه قرار داده شد،تاکید کرد: 
»اگر کسانی کالایی در غیر از این انبارها داشته باشند، 
ظن قاچاق می‌رود و احتکار محسوب می‌شود. در چهار 
ماهه نخست امسال ‌118هزار بازرسی از انبارها داشتیم 
که از این تعداد در حوزه کالای قاچاق ‌3000 پرونده به 
‌ارزش ‌15میلیارد تومان تشکیل شد. همچنین در حوزه 
بازرسی‌های بازار نیز یک‌ میلیون بازرسی انجام و ‌46 هزار 
پرونده به‌ارزش ‌189میلیارد تومان تشکیل شد.« نوابی با 
تأکید به اینکه اختیارات سازمان تعزیرات باید افزایش یابد 
و حکم‌های این سازمان برای اثرگذاری بازرسی‌ها سریع 
صادر شود، گفت: »چرخه تأمین سبد غذایی و کالاهای 
مورد نیاز مردم تحت نظارت و کنترل کامل است و جای 

نگرانی نیست.«

شهروند| نوسان عجیب‌وغریب قیمت خودرو حالا 
بسیاری از مشتریان بیمه بدنه را به دردسر انداخته 
است. مشتریانی که خودروی خود را با قیمت‌سال 
گذشته ارزش‌گذاری کرده‌اند و حالا ناچارند برمبنای 
همان قیمت خسارت بگیرند. این موضوع در حالی 
رخ می‌دهد که شرکت‌های بیمه‌ای می‌گویند به 
مشتریانشان پیامک زده‌اند و از آنها خواسته‌اند تا برای 
دریافت الحاقیه بیمه بدنه خودرو مراجعه کنند اما 
مشتریان زیادی هستند که می‌گویند این پیامک را 
دریافت نکرده‌اند و به‌جز الحاقیه بیمه شخص ثالث که 
معمولا در ماه‌های حرام ‌سال و با تفاوت نرخ دیه صادر 
می‌شود، چیزی از الحاقیه سایر بیمه‌ها نشنیده‌اند. 
البته شرکت‌های بیمه‌ای هم می‌گویند که مشتریان 
با دقت کافی قراردادهای بیمه‌ای را نمی‌خوانند و 
همین موضوع بعدا و موقع دریافت خسارت برایشان 
دردسر ایجاد می‌کند و از آنجا که قراردادهای بیمه‌ای 
هم توسط وکلای مجرب و حقوقدانان حرفه‌ای تنظیم 
شده است، این مشتری است که بیشر متضرر می‌شود 

تا شرکت‌های بیمه‌ای. 
پیامک دادیم

با عصبانیت پشت باجه یکی از شعب بیمه خودرو 
در خیابان آذربایجان تهران ایستاده است و دادوفریاد 
می‌کند. گویا خودرویش را به سرقت برده‌اند و حالا 
که برای دریافت خسارت آمده، متوجه شده است 
که به قیمت بازار خودروی ‌سال گذشته خسارتش را 

می‌دهند. 
خودرو چی بوده ؟

206 تیپ 2.
مدل چند؟

.90
حداکثر 22 یا 23 تومان دستت را می‌گیرد.

22 تومان چیه؟ الان با کمتر از 31 تومان نمی‌شود 
این خودرو را خرید. من باید ‌9میلیون تومان از جیبم 

بگذارم.
برافروخته است. می‌گوید خودرویش به سرقت 
رفته و حالا که برای گرفتن خسارت بیمه بدنه آمده 
است، بیمه حاضر نیست که مطابق با قیمت روز 

خسارت بدهد. چیزی حدود یک ماه است که قیمت 
خودرو در بازار ایران سر به فلک گذاشته و حداقل 
30 تا ‌100درصد افزایش داشته است. این موضوع 
موجب شده است که برخی مشتریان بیمه بدنه برای 
گرفتن خسارتشان دچار مشکل شوند. این دسته از 
مالکان خودرو می‌گویند نرخی که پارسال برای 
ارزش خودروی آنها در بیمه‌نامه درج شده است با 
واقعیت‌های امروز بازار تناسب ندارد و همین مسأله 
موجب زیانشان شده است. با این حال دفاتر بیمه‌ای 
می‌گویند که برای مشتری‌ها پیامک ارسال کرده و 
گفته‌اند که برای گرفتن الحاقیه بیمه به دفاتر بیمه‌ای 
مراجعه کنند اما گویا گوش خیلی بدهکار این موضوع 

نبوده است. 
البته یکی از شعب بیمه پارسیان به »شهروند« 
می‌گوید که ممکن است برای برخی از مشتریان به 
دلایل خاص پیامک ارسال نشده باشد؛ اما بیشتر 
مشتریانی که از نوسان قیمت خودرو زیان می‌بینند، 
خودشان مقصر هستند؛ زیرا اطلاعات آنها از جزییات 

انواع بیمه‌نامه کافی نیست. 
چه کسانی باید الحاقیه بگیرند؟

بیمه‌نامه بدنه معمولا تا سقف ‌20درصد نوسان 
قیمت خودرو را پوشش می‌دهد. این موضوع یعنی 
اینکه اگر قیمت خودرویتان تا پایان ابطال بیمه‌نامه، 
حداکثر ‌20درصد افزایش قیمت داشته باشد، نیازی 
به نگرانی نیست و اگر خودرویتان دچار آسیب 
شود، ارزیاب‌های خسارت این افزایش قیمت را 
در نظر می‌گیرند اما نکته اینجاست که امسال بازار 
خودرو دچار شرایط عجیب‌‎وغریبی شد و قیمت 
خودرو حداقل ‌30درصد افزایش داشته است. همین 
موضوع موجب شد که برخی شرکت‌های بیمه‌ای به 
مشتریانشان اطلاع‌رسانی کنند که الحاقیه بیمه‌نامه 
بدنه دریافت کنند. با وجود این دسته‌ای از مشتریان 
وجود دارند که می‌گویند این پیامک  به دست آنها 

نرسیده است.
سرپرست یکی از شعب بیمه پارسیان به »شهروند« 
می‌گوید:     آن دسته از مشتریانی که ادعا می‌کنند 
پیامک به دستشان نرسیده است، ممکن است شماره 

تماسشان با شماره‌ای که در قرارداد نوشته‌اند، تفاوت 
داشته باشد یا مشتری خطش را عوض کرده است. 

او ادامه می‌دهد: البته ممکن است دلایلی دیگری 
هم وجود داشته باشد. مثل اینکه ارزش خودروی 
مشتری زیر سقف ‌20درصد افزایش داشته است. 
با وجود این مالکان خودرو نباید به این مسأله 
بسنده کنند و خودشان برای دریافت الحاقیه به 

نمایندگی‌های بیمه مراجعه کنند. 
الحاقیه؟! چی هست؟!

مشتریان زیادی می‌گویند اطلاعی از الحاقیه 
بیمه بدنه ندارند! رضا حسن‌زاده به »شهروند« 
می‌گوید که ‌5 سال است از بیمه بدنه خودرو استفاده 
می‌کند اما چیزی از الحاقیه بیمه بدنه خودرو 
نشنیده است و هرچه از الحاقیه می‌داند درباره بیمه 
 شخص ثالث است که نرخ دیه در ماه‌های حرام

تغییر می‌کند. 
فاطمه رحیمی دیگر مشتری بیمه بدنه خودرو است 
که او هم از وجود چنین الحاقیه‌ای اظهار بی‌اطلاعی 
می‌کند و می‌گوید هیچ وقت قراردادهای بیمه‌ای را 
به‌طور کامل نخوانده و تنها به توضیحات سرپرست 

نمایندگی اکتفا کرده است. 
او ادامه می‌دهد: سرپرست نمایندگی بیمه‌های 
خودرو معمولا درباره موارد پوشش بیمه‌ای بیمه 

بدنه توضیح می‌دهند و انواع قیمت آن، اما تا به حال 
نشنیدم که درباره الحاقیه چیزی بگویند و البته چون 
قراردادهای بیمه‌ای طولانی و خسته‌کننده هستند، 

کمتر کسی آنها را می‌خواند.
فلاح، سرپرست یکی از نمایندگی‌های بیمه ایران 
با تایید این موضوع به »شهروند« می‌گوید: طبق 
تحقیقی که به صورت میدانی انجام داده‌ایم، متوجه 
شدیم حدود ‌80درصد از نارضایتی مشتریان از 
خدمات بیمه‌ای به این دلیل است که آنها به صورت 

کافی از مفاد بیمه‌ای و متن قراردادها آگاهی ندارند. 
او ادامه می‌دهد: قراردادهای بیمه‌ای معمولا توسط 
مشاوران حقوقی خبره تنظیم می‌شود و این وظیفه 
مشتری است که متن قراردادی را که می‌بندد با دقت 
بخواند و اگر این کار را انجام ندهد و قراردادی را امضا 
کند، ضرر و زیانش متوجه خود مشتری است، نه 

شرکت‌های بیمه‌ای. 
کمی درباره الحاقیه‌ بیمه بدنه

صدور الحاقیه بیمه بدنه خودرو هزینه چندانی 
ندارد و بستگی به مدل خودرو و ارزش قرارداد بیمه 
بدنه دارد. قیمت الحاقیه از حدود ‌20هزار تومان 
شروع می‌شود و برای خودروهای باارزش بالاتر بیشتر 
می‌شود. اما الحاقیه چیست؟ الحاقیه سندی است 
که تغییرها و تکمیل‌های ایجادشده در ‌‌بیمه‌نامه 

 

روز
دد 

بیکاران، دانشگاهی‌ها هستندع

در بهار ۹۷ سهم جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران ۳۹درصد 
بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط 

روستایی بالاتر است. این شاخص نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱.۰درصد کاهش 
داشته است. مطابق آخرین آمار نیروی کار در بهار 97، بررسی نرخ بیکاری جمعیت 

10 ساله و بیشتر فارغ‌التحصیل آموزش عالی، نشان می‌دهد 17.8 درصد جمعیت فعال 
نقاط فارغ‌التحصیل آموزش عالی بیکار بوده‌اند. این نرخ در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط روستایی نسبت  به 

شهری بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات این نرخ از کاهش 2.6درصدی در بهار 97 نسبت به فصل مشابه سال قبل 
است. در بهار 97 سهم جمعیت شاغل فارغ‌التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان 23.2 درصد بوده است. این سهم در بین 
زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات این شاخص نشان می‌دهد که 

نسبت به فصل مشابه سال قبل 2. درصد افزایش داشته است.

ارز بازار ثانویه فروش رفت

از 19 تیر ماه تا 10 مرداد ماه 97 در مجموع معادل 94 میلیون یورو ارز عرضه شده 
که در این مدت تنها برای 9.5 میلیون یورو تقاضا وجود داشته است. بازار ثانویه ارزی 

از روز 19 تیر ماه آغاز به کار کرد. در نخستین روز آغاز به کار این بازار، نرخ ارز معاملاتی 
7523 تومان بود که در آن روزها حدود 500 تومان زیر قیمت بازار قرار داشت. با افزایش 

یک باره قیمت ارز در بازار آزاد، بهای آن در بازار ثانویه هم بالا رفت اما نرخ همچنان زیر قیمت 
بازار بود. براساس آخرین آمارها، از 19 تیر ماه روز چهارشنبه 10 مرداد، 94 میلیون یورو ارز در این بازار عرضه اما تنها 9.5 

میلیون یورو ارز خریداری شده است. در واقع تقاضا برای 10.1 درصد از عرضه‌ها وجود داشته است.

مالباخته موسسات غیرمجاز برای طلبشان نرفتند

در جریان تعیین‌ تکلیف سپرده‌گذاران کلان و میلیاردی، 5موسسه غیرمجاز منحل 
شده که قرار بود در زمانی مشخص برای مراجعه، تحویل مستندات و مدارک آماده و 
حساب‌های خود را تعیین تکلیف کنند تا سپرده‌های آنها پرداخت شود، آخرین آمارها 

از این حکایت دارد که از حدود ۲۶ هزار نفری که مشمول این طرح بودند، نزدیک به 
۱۵ هزار نفر مراجعه نکردند. تعیین تکلیف سپرده‌گذاران 5تعاونی منحل شده فرشتگان، 

ثامن‌الحجج، افضل توس و البرز ایرانیان و آرمان از ۲۱ خردادماه سال جاری وارد فاز تازه‌ای شد و 
سپرده‌های کلان در مسیر تعیین تکلیف قرار گرفت. 

تا دیر نشده برای بیمه بدنه خودرویتان الحاقیه بگیرید 
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رضا اردکانیان، وزیر نیرو با انتقاد از قیمت ناچیز آب در ایران گفت: شهروندان برای خرید یک مترمکعب دخل و خرج

آب‌معدنی تا ‌2میلیون تومان پول می‌دهند و ما همین میزان آب را 500 تومان می‌فروشیم!
او توضیح داد: قیمت هر لیتر آب بطری ‌۲هزار تومان است، یعنی درواقع قیمت هر متر مکعب آب بطری 
‌2میلیون تومان محاسبه می‌شود. تفاوت قیمت فروش آب تصفیه‌شده شبکه آبرسانی با آب بطری 4هزار 

برابر است، این فاصله زیاد موجب می‌شود دست ما از توسعه آب‌شیرین‌کن‌ها بسته بماند.

گران بودن 
آب معدنی!

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می‌دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده‌ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

زیان به نرخ روز 
خسارت به نرخ قدیم!

39
درصد 

10
درصد

15
هزارنفر


